yang berkarakter “moderat” sehingga dapat dikategorikan kedalam

“salafiyyah Wasathiyyah”. Yang berada ditengah-tengah berbeda dari

Salafi yang revolusioner (radikal) yang berbeda dengan salafiyah.32

1. Persyerikatan Muhammadiyah

Muhammadiyah adalah gerakan Islam yang didirikan oleh Kyai

Haji Ahmad Dahlan pada tahun 1330 H atau sejak tahun

1912 M. 33Gerakan ini berawal dari Kauman Yogyakarta, sebuah desa

di dekat Kraton Yogyakarta. Sesuai dengan namanya, Cauman

merupakan kota dengan banyak orang atau tokoh

agama. Muhammadiyah lahir dalam masyarakat yang taat pada Islam.

Organisasi di sini menjadi salah satu unsur penting dalam gerakan